



TENDER NOTICE

The Department of Agriculture, Gilgit Region invites tenders from relevant firms/suppliers for the supply of the following Nursery Fruit Plants to be procured under "**Upscaling of Green Pakistan Programme- Revival of Forestry Resources GB component (UGPP)**" subject to release of funds by the Federal Government.

Apricot, Cherry, Plum, Walnut, Peach & Almond, Apple, Pear, Grapes, Pomegranate, persimmon & Citrus etc.

Detailed Tender Document containing items specifications and specific terms/conditions can be obtained on payment of Rs. 8000/- tender fee during the office hours from the office of Director Agriculture Gilgit-Region adjacent to Karakorum International University Gilgit after publication of this tender notice.

Terms & Conditions:

1. Sealed bids/tenders should reach the office of undersigned on or before 11:30 AM 23rd January 2026 (Friday) and the tenders will be opened on the same date at 12:00 PM in the presence of bidders or their representatives.
2. Single stage two envelops procedure under GB PP Rules 2022 will be adopted. The financial bids of only technically qualified bidders shall be opened.
3. All bidders are bound to quote bid rates according to specifications mentioned in the bidding documents. Otherwise, bid shall be treated non-responsive.
4. The Bidders shall quote separate financial bids for each district i.e. Gilgit, Ghizer, Nagar and Hunza, and successful bidders shall be issued supply order accordingly. The bidder shall be responsible to deliver the plants at designated distribution points in the districts.
5. A copy of Call Deposit Receipt (CDR) @ of 3% of the total bid value issued by any scheduled bank including KCBL as bid security in favor of the Director Agriculture Gilgit-Region, shall attached with the **technical bid**.
6. Income tax will be deducted from the suppliers as per existing Government rules.
7. The quantity of items can be increased/decreased according to availability of funds.
8. The approved tender rates will be valid up to **30.06.2026**.


TQBAL HUSSAIN
DIRECTOR AGRICULTURE
GILGIT-BALTISTAN
PH. 05811-920837-8



ٹینڈر نوٹس

درج ذیل نرسری کے مکملہ زراعت، گلگت ریجن متعلقہ فرموم / پلائرز سے "اپ سکیلک آف گرین پاکستان پر ڈرام-ری وائیو اف فارمیٹری ہجور سری، تی بی کپیٹ" تحت نرسری کے درج ذیل چالدار پودوں کی فراہمی کے لیے ٹینڈر ز طلب کرتا ہے، جو فاقی حکومت کی جانب سے نتاز کے اجراتے مشرط ہے۔

خوبی، چیری، آلوچہ، اخروٹ، آزو اور بادام، سیب، ناشپاتی، انگور، انار، جاپانی پھل (پر سمن) اور ترشادہ پھل (سڑس) وغیرہ۔

تفصیلی ٹینڈر دستاویز، جس میں اشیاء کی وضاحتیں اور مخصوص شرائط و ضوابط شامل ہیں، اس ٹینڈر نوٹس کی اشاعت کے بعد فتری اوقات کے دوران مبلغ 8000 روپے نجید نیس کی ادائیگی پر فتنہ ڈائریکٹر زراعت، گلگت ریجن (قریب قراقرم امن نیشنل یونیورسٹی، گلگت) سے حاصل کی جاسکتی ہے۔

شرائط و ضوابط

1. مہر بند بولیاں / ٹینڈر 23 جنوری 2026 بروز حصرات بوقت 11:30 بجے دن تک فتنہ امیں پہنچ جانی چاہئیں، اور ٹینڈر رہائی تاریخ کو بوقت 12:00 بجے دن بولی دہند گان یا ان کے نمائندوں کی موجودگی میں کھو لے جائیں گے۔
2. سکل اسٹچ ڈولیٹپ طریقہ کارجی بی پی روپی روپی 2022 کے تحت اختیار کیا جائے گا۔ صرف ٹکنیکی طور پر اہل بولی دہند گان کی بولی بولیاں کھوئی جائیں گی۔
3. تمام بولی دہند گان پابند ہوں گے کہ بولی کی شر میں ٹینڈر دستاویزات میں درج وضاحتوں کے مطابق پیش کریں، بصورت دیگر بولی کو نان ریپا نسید قرار دیا جائے گا۔
4. بولی دہند گان ہر ضلع کے لیے علیحدہ علیحدہ مالی بولیاں پیش کریں گے، یعنی گلگت، غذر، گر اور ہنزہ، اور کامیاب بولی دہند گان کو اس کے مطابق سپلائی آرڈر جاری کیے جائیں گے۔ بولی دہندہ متعلقہ اصلاحیں مقررہ تھیں مراکز تک پودوں کی تسلیل کا ذمہ دار ہو گا۔
5. کل بولی مالیت کے 3 فیصد کے ساواں کا لیڈ پاٹر سید (CDR)، جو کسی بھی شینڈ ولڈ بیک بیشول کے سبی ایل (KCBL) کی جانب سے ڈائریکٹر زراعت، گلگت ریجن کے نام جاری کی گئی ہو، بطور بولی مالیت ٹکنیکی بولی کے ساتھ منسلک کرنا لازم ہو گا۔
6. موجودہ سرکاری قواعد کے مطابق پلائرز سے اعمکیں منہا کیا جائے گا۔
7. اشیاء کی مقدار فتنہ کی دستیابی کے مطابق کم یا زیادہ کی جاسکتی ہے۔
8. منظور شدہ ٹینڈر رہیں 30.06.2026 تک مل ہوں گے۔

(اقبال حسین)
ڈائریکٹر زراعت
گلگت بلستان